
MĚSTSKY URAD SLAPANICE
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad

Číslo jednací:
Spisová značka:

Oprávněná úřední osoba: 
E-mail:
Telefon:
DS:

V Brně dne:

Čj. SLP-OV/18469-21/KAB 
Sp. SLP-OV/3660-2021/KAB

Kalová Bohdana, Ing. 
kalovab@slapanice.cz 
533304558 
2xfbbgj

5. března 2021

Poskytnutí informace

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů

Dne 3.3.2021 podala . .............................................................................................................., (dále jen 
„žadatelka"), Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím - pozemek a stavby na pozemku parc.č. 620 a 621 kat. území Podolí u Brna, (dále 
jen „žádost").

V žádosti bylo uvedeno:

„Žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o zaslání všech 
písemností, především územního rozhodnutí a stavebního povolení týkajících se pozemků a 
staveb na pozemku parc.č. 620 a 621 kat. území Podolí u Brna, které vydával Váš stavební úřad v 
roce 2020 a 2021.

Dále žádám informaci, zda na stavbu na pozemku parc.č. 620 a 621 kat. území Podolí u Brna bylo 
vydáno příslušné povolení podle zákona č. 183/2006 Sb.

Odpověď a příslušné dokumenty zašlete na mailovou adresu: ................................

Jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a v souvislosti s výše uvedenou žádostí, Odbor výstavby Městského 
úřadu Šlapanice (dále jen „povinný subjekt"), poskytuje tyto informace k žádosti:
K odstavci prvnímu povinný subjekt uvádí:
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (dále jen "stavební zákon"), vydal ve společném řízení dne 17.02.2021 rozhodnutí č.j. OV-

mailto:kalovab@slapanice.cz


ČJ/87525-20/KAB, spis. značka OV/19641-2020/KAB, kterým rozhodl o povolení výjimky z 
ustanovení § 20 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 
pro záměr „Dělení pozemků parc.č. 619, 620, 621, 1265/4 v k.ú. Podolí u Brna", a současně vydal 
územní rozhodnutí č. 6/2021 o dělení pozemků parc.č. 619, 620, 621, 1265/4 v k.ú. Podolí u Brna 
dle geometrického plánu č. 966-47873/2020, který vyhotovila společnost Geoding spol. s.r.o., a 
který ověřil Ing. Jiří Prokop, úředně oprávněný zeměměřický inženýr, (dále jen „rozhodnutí").
Rozhodnutí je přílohou poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v rozhodnutí byly začerněny citlivé osobní údaje.

K odstavci druhému povinný subjekt uvádí:

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (dále jen "stavební zákon"), na základě podnětu, provedl kontrolní prohlídku na pozemku 
parc. č. 620, 621 v k. ú. Podolí u Brna, a zjistil, že se na těchto pozemcích nachází stavba, která je 
prováděna bez opatření stavebního úřadu, i když jej zákon vyžaduje. Dále bude stavební úřad 
postupovat v souladu se stavebním zákonem.

K žádosti o zaslání odpovědi na mailovou adresu: ................................povinný subjekt uvádí, že 
tento způsob doručení není v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, neboť: 
sice dle ustanovení § 19 Společné ustanovení o doručování odst. (4) Nevylučuje-li to zákon nebo 
povaha věci, na požádání účastníka řízení správní orgán doručuje na adresu pro doručování nebo 
elektronickou adresu, kterou mu účastník řízení sdělí, zejména může-li to přispět k urychlení řízení, 
taková adresa může být sdělena pro řízení, která mohou být u téhož správního orgánu zahájena 
v budoucnu, ale žádost byla podána emailem, adresa odesílatele je uvedena jako ................ 
.................................... z čehož je zřejmé, že se nejedná o adresu žadatelky. S ohledem na 
ochranu osobních údajů bude odpověď zaslána na adresu trvalého pobytu žadatelky, v souladu s 
ustanovením § 20 Doručování fyzickým osobám, odst. (1) Fyzické osobě se písemnost doručuje 
na adresu pro doručování (§ 19 odst. 4), na adresu evidovanou v informačním systému evidence 
obyvatel, na kterou j í  mají být doručovány písemnosti, na adresu jejího trvalého pobytu, ve věcech 
podnikání do místa podnikání, nebo při doručování prostřednictvím veřejné datové sítě na její 
elektronickou adresu, fyzické osobě lze však doručit, kdekoli bude zastižena.

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby

Příloha: Rozhodnutí č.j. OV-ČJ/87525-20/KAB ze dne 17.02.2021

Doručí se doporučeně do vlastních rukou prostřednictvím poštovní služby 
Žadateli:

....................................... .............................................

Č. j.: Čj. SLP-OV/18469-21/KAB 
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/3660-2021/KAB

2


